

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 76 Jueves 30 de marzo de 2017 Sec. V-A. Pág. 23681

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público OTROS PODERES ADJUDICADORES

19980 Resolución del Consorcio de la Zona Franca de Barcelona por la que se anuncia la licitación para la contratación de la prestación del servicio de mantenimiento del alumbrado público del Polígono Industrial de la Zona Franca de Barcelona.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Barcelona.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consorcio Zona Franca de Barcelona. Edif. Sede Social.
 - 2) Domicilio: Avda. Parc Logístic, 2-10.
 - 3) Localidad y código postal: 08040 Barcelona.
 - 4) Teléfono: 93.263.81.11.
 - 5) Telefax: 93.223.47.14.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.elconsorci.net y en la plataforma www.vortalgov.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 9 de mayo de 2017.
 - d) Número de expediente: 4/17.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio armonizado.
 - b) Descripción: Contratación de la prestación del servicio de mantenimiento del alumbrado público del Polígono Industrial de la Zona Franca de Barcelona.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 300.000,00 €, más IVA.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 300.000,00 €, más IVA.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Indicada en Pliego de Cláusulas Administrativas.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 9 de mayo de 2017, hasta las 12:00 horas.
 - c) Lugar de presentación:

cve: BOE-B-2017-19980



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 76 Jueves 30 de marzo de 2017 Sec. V-A. Pág. 23682

- 1) Dependencia: Indicada en el punto 1.
- 2) Domicilio: Indicado en el punto 1.
- 3) Localidad y código postal: Indicada en el punto 1.

9. Apertura de Ofertas:

- a) Descripción: Apertura Sobres de Oferta Técnica (2) y Apertura de Sobres de Oferta Económica (3).
- b) Dirección: Indicada en el punto 1.
- c) Localidad y código postal: Indicada en el punto 1.
- d) Fecha y hora: 17 de mayo de 2017, a las 10:00 horas (2). 31 de mayo de 2017, a las 10:00 horas (3).
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Barcelona, 21 de marzo de 2017.- El Delegado Especial del Estado, Jordi Cornet Serra.

ID: A170022808-1